




REFEIÇÃO TAKE-AWAY

- . Refeições práticas, saborosas e nutritivas: É só adicionar a sua bebida favorita ou acrescentar água (consoante o produto)!
- . O corre-corre matinal deixa de ser desculpa para saltar a mais importante refeição de todas: O pequeno-almoço;
- . Desfrute-as no pára-arranca do trânsito (conduza responsabilmente), em transportes públicos, local de trabalho, etc;
- . Adequadas a Vegetarianos.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100G %ddr	ALERGÉNICOS
	<p>TAKE-AWAY Muesli com Banana e Chocolate</p> <p>EMBAL. (g/ml) 90 g</p> <p>EAN 13 5310099010602</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Flocos de aveia, arroz extrusado, açúcar mascavado (12%), óleo vegetal (canola e palma), sultanas (6,3%), fatias de banana desidratada 3,7% (banana, açúcar, mel, óleo de coco, aroma), xarope de glucose, farinha de trigo, pedaços de chocolate (2,5%) (açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, emulsionante: lecitina de soja, aroma), cacau em pó (1,2%), emulsionante: lecitina de soja, corante: caramelo, aromas. Contém min. 35% sólidos de cacau.</p> <p>sem LACTEOS sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 856,0 kJ 442,0 kcal</p> <p>Lípidos 18,00 g</p> <p>dos quais saturados 2,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 62,00 g</p> <p>dos quais açúcares 26,00 g</p> <p>Fibra 4,00 g</p> <p>Proteína 8,00 g</p> <p>Sal 0,50 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>SOJA</p> <p>Pode conter vestígios de: FRUTOS SECOS SÉSAMO</p>
	<p>TAKE-AWAY Muesli de Granola com Frutos Secos</p> <p>EMBAL. (g/ml) 90 g</p> <p>EAN 13 5310099010640</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Granola 89% (flocos de aveia, açúcar mascavado, óleo vegetal (palma e canola), mel, xarope de glucose, emulsionante: lecitina de soja, aroma), passas, frutos secos 4,5% (aveiãs, amêndoas, nozes).</p> <p>sem LACTEOS sem OVO</p> <p>SPORT PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 558,0 kJ 371,0 kcal</p> <p>Lípidos 13,10 g</p> <p>dos quais saturados 1,30 g</p> <p>Hidratos de carbono 54,30 g</p> <p>dos quais açúcares 20,00 g</p> <p>Fibra 6,00 g</p> <p>Proteína 9,00 g</p> <p>Sal 0,25 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>SOJA</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>Pode conter vestígios de: SÉSAMO</p>
	<p>TAKE-AWAY Muesli de Chocolate com Leite Magro em Pó</p> <p>EMBAL. (g/ml) 110 g</p> <p>EAN 13 5310099010619</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Flocos de aveia 42%, muesli crocante (flocos de aveia, arroz extrusado, açúcar mascavado, óleo vegetal (canola e palma), xarope de glucose, farinha de trigo, cacau em pó, emulsionante: lecitina de soja, aroma, corante: caramelo), leite em pó magro (18%), pedaços de cacau 11% (açúcar, óleo de palma, cacau em pó, emulsionante: lecitina de soja, xarope de glucose, aromas), flocos de chocolate 8% (açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, emulsionante: lecitina de soja, aromas), cornflakes de chocolate 6% (milho partido, açúcar, cacau em pó 2,6%, extrato de malte de cevada, óleo de girassol, xarope de glucose, leite em pó gordo, maltodextrina, sal, emulsionante: lecitina de soja, aroma), amêndoa 3%, cereais crocantes com cacau.</p> <p>sem LACTEOS sem OVO</p> <p>SPORT PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 751,0 kJ 417,0 kcal</p> <p>Lípidos 13,70 g</p> <p>dos quais saturados 1,90 g</p> <p>Hidratos de carbono 60,40 g</p> <p>dos quais açúcares 19,60 g</p> <p>Fibra 3,60 g</p> <p>Proteína 12,90 g</p> <p>Sal 0,20 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>SOJA</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de: SÉSAMO</p>




* sem adição de açúcar

frutose, açúcar de milho ou de arroz	edulcorante(s), incluindo Stevia
mel	xarope (de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.

REFEIÇÃO TAKE-AWAY

- . Refeições práticas, saborosas e nutritivas: É só adicionar a sua bebida favorita ou acrescentar água (consoante o produto)!
- . O corre-corre matinal deixa de ser desculpa para saltar a mais importante refeição de todas: O pequeno-almoço;
- . Desfrute-as no pára-arranca do trânsito (conduza responsabilmente), em transportes públicos, local de trabalho, etc;
- . Adequadas a Vegetarianos.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100g %ddr	ALERGÉNICOS
	<p>TAKE-AWAY Papa de Aveia Instantânea com Framboesa</p> <p>EMBAL. (g/ml) EAN 13 UN. CX. / VAL. PAL. (m)</p> <p>85 g 5310099010664 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Flocos de aveia 62%, substituto de açúcar: frutose 25%, amido de milho, framboesa desidratada 1%, agente gelificante: pectina, adoçante: glicosídeos steviol, regulador de acidez: ácido cítrico, sal, aroma.</p> <p>sem AÇÚCAR* sem LACTEOS sem OVO VEGAN</p> <p>SPORT PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 460,0 kJ 347,5 kcal</p> <p>Lípidos 5,10 g</p> <p>dos quais saturados 0,24 g</p> <p>Hidratos de carbono 68,00 g</p> <p>dos quais açúcares 21,70 g</p> <p>Fibra 7,90 g</p> <p>Proteína 7,40 g</p> <p>Sal 0,75 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SOJA</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>TAKE-AWAY Muesli Tropical</p> <p>EMBAL. (g/ml) EAN 13 UN. CX. / VAL. PAL. (m)</p> <p>90 g 5310099012477 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Flocos de cereais 60% (flocos de aveia, flocos de centeio, flocos de milho (milho, sal, extrato de malte de cevada, emulsionante: lecitina de soja), 35% fruta (ananás, papaia, passas, banana, côco, tâmaras, manga), sementes 5% (girassol, linhaça).</p> <p>*de agricultura biológica certificada.</p> <p>sem AÇÚCAR* sem LACTEOS sem OVO VEGAN</p> <p>SPORT PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 570,8 kJ 374,0 kcal</p> <p>Lípidos 9,50 g</p> <p>dos quais saturados 3,30 g</p> <p>Hidratos de carbono 63,00 g</p> <p>dos quais açúcares 18,90 g</p> <p>Fibra 8,10 g</p> <p>Proteína 9,00 g</p> <p>Sal 0,50 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>SOJA</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>TAKE-AWAY Slimline Morango/Romã + L-carnitina</p> <p>EMBAL. (g/ml) EAN 13 UN. CX. / VAL. PAL. (m)</p> <p>90 g 5310099012484 16 96 12</p>	<p>Ingredientes: Flocos de aveia, arroz extrusado, cornflakes (milho partido, sal, malte de cevada, emulsionante: lecitina de soja), óleo vegetal (canola e palma), oligofrutose, farinha de trigo, adoçantes (xarope de sorbitol 3,5%, sucralose 0,14%), morango desidratado 0,5%, romã desidratada 0,5%, emulsionante: lecitina de soja, aromas, Carnipure™ tartarato 0,3% (L-carnitina).</p> <p>sem AÇÚCAR* sem LACTEOS sem OVO VEGAN</p> <p>SPORT LINHA PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 625,0 kJ 387,0 kcal</p> <p>Lípidos 7,10 g</p> <p>dos quais saturados 1,10 g</p> <p>Hidratos de carbono 67,30 g</p> <p>dos quais açúcares 2,10 g</p> <p>Polióis 17,60 g</p> <p>Fibra 10,10 g</p> <p>Proteína 13,30 g</p> <p>Sal 0,60 g</p>	<p>GLÚTEN</p> <p>SOJA</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>

* sem adição de açúcar

frutose, açúcar de milho ou de arroz	edulcorante(s), incluindo Stevia
mel	xarope (de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.